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TYSIĄCLECIE KORONACJI KRÓLÓW POLSKI    
OFERTA TURYSTYCZNA  

GNIEZNA - PIERWSZEJ STOLICY POLSKI  
 
 
 

Rok 2025 dla Gniezna będzie szczególnie wyjątkowym rokiem, to właśnie wtedy przypada 
1000. rocznica koronacji królów Polski: Bolesława Chrobrego i Mieszka II Lamberta. W 
związku z tym stworzyliśmy dla Państwa coś w rodzaju poradnika jak w najlepszy sposób 
zwiedzić Gniezno, ale i też jego okolice – poznać mniej popularne zakamarki miasta jak i 
obiekty najbardziej charakterystyczne. 
 

 
GNIEZNO  - na jeden dzień  

czyli szybkie zwiedzanie po najważniejszych atrakcjach turystycznych:  
 
1. Katedra Gnieźnieńska usytuowana na Wzgórzu Lecha, zwane także Górą Królewską. Jest 

to najcenniejszy zabytek Gniezna. Miejsce koronacji pięciu królów Polski. Najcenniejszy 
zabytek katedry to słynne romańskie "Drzwi Gnieźnieńskie" wykonane w 4. ćw. XII 
wieku, nazywane Porta Regia "Drzwi Królewskie". Na 18 kwaterach przedstawiono sceny 
z życia i męczeństwa  św. Wojciecha.  
W prezbiterium katedry znajduje się Relikwiarz  św. Wojciecha - bogato zdobiony 
scenami z życia świętego, wykonany w roku 1662 przez Piotra van der Rennen. Srebrna 
trumna mieści szczątki Św. Wojciecha,  podtrzymywana jest przez 6 orłów i 4 figury 
przedstawicieli stanów polskich. Relikwiarz otacza konfesja wzorowana na konfesji św. 
Piotra z Rzymu- Berniniego. Innymi cennymi zabytkami katedry są podziemia, w których 
zachowane są relikty dawnej budowli.  Wzrok przyciąga również płyta nagrobna abpa 
Jana Łaskiego, abpa Zbigniewa Oleśnickiego dzieło Wita Stwosza. 
W Katedrze Gnieźnieńskiej istnieje możliwość zwiedzenia poszczególnych elementów 
(wstępy biletowane, czynne od poniedziałku do soboty): 
 Drzwi Gnieźnieńskie, 
 Podziemia, 
 Taras Widokowy, 
 Wnętrze. 

Czas zwiedzania - 60 minut do 2 godzin (w zależności od doboru wejść) 
 

2. Muzeum Archidiecezjalne - tuż obok katedry. Jest spadkobiercą dawnego skarbca 
katedralnego, gromadzącego przez wieki najcenniejsze przedmioty służące sprawowaniu 
kultu bożego. Kielichy, puszki, pacyfikaty, pierścienie biskupie oraz obrazy, niezliczone 
rzeźby i zabytkowe tkaniny stanowią podstawę kolekcji muzeum.  
Czas zwiedzania 40 - 60 minut 
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3. Spacer Traktem Królewskim – szlak turystyczny w centrum miasta, łączący najciekawsze 
zabytki i miejsca Pierwszej Stolicy Polski. Spacerując po nim odkrywamy kolejne rzeźby 
królów i królików, postaci z piastowskich legend. Poznajemy samo miasto nie 
ograniczając się tylko do Wzgórza Lecha. 
Czas zwiedzania od 60 minut (część szlaku) nawet do 2,5 godziny przy przejściu całej 
trasy.  

 
Jeśli jednak dysponują Państwo większą ilością czasu to można uzupełnić plan o kilka 
dodatkowych atrakcji znajdujących się w pobliżu, między innymi: 
 

 Muzeum Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” – 
zwiedzanie. 
Czas zwiedzania 60 – 90 minut.  https://dziekanka.net/muzeum/   

 
 Muzeum Stare Dobre Retro – Interaktywne Muzeum starego sprzętu 

komputerowego i konsol, zwiedzanie w weekendy  
Czas zwiedzania 40 minut 
https://www.facebook.com/staredobreretro?locale=pl_PL  
 

 Dom Powstańca Wielkopolskiego – sala pamięci z ekspozycją o Powstaniu 
Wielkopolskim 1918/19. W Domu Powstańca Wielkopolskiego organizowane są 
również warsztaty z których podczas zwiedzania miasta po uprzednim zgłoszeniu 
można skorzystać.   
Czas zwiedzania 40 minut. 
https://mok.gniezno.pl/dom-powstanca-wielkopolskiego/ 
 

 
Między zwiedzaniem każdy potrzebuje przerwy na kawę, lunch czy obiad dlatego spieszymy 
również i z takimi informacjami. Podrzucamy kilka ciekawych propozycji na klimatyczne 
miejsca, w których odpoczniecie i nabierzecie energii do poznawania kolejnych zakamarków 
miasta: 
 

 Cud Cafe – kawiarnia prowadzona przez totalnych miłośników kawy,  
 Dobry Browar – browar restauracyjny zlokalizowany na trasie Traktu Królewskiego 

stworzony z myślą o miłośnikach dobrego rzemieślniczego piwa i przy okazji 
smacznego jedzenia.  

 Klubokawiarnia Plotka – nowe klimatyczne miejsce, które przenosi Nas do czasów 
PRL-u 

 Fabryka Nalewek Kasprowicza – wejdź w świat tradycyjnych nalewek w podziemiach 
Hotelu Pietrak, gdzie 130 lat temu znajdowała się słynna Fabryka wódek i likierów 
Bolesława Kasprowicza. Całkowita oferta przedstawiona pod linkiem:  
https://gniezno.pietrak.pl/degustacja-w-fabryce-nalewek/  
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GNIEZNO – na weekend  

Jeśli wybierasz się do Gniezna na 2 dni, możesz liczyć na bardziej intensywne zaplanowanie 
zwiedzania. Zaczynamy od: 
 
 Muzeum Początków Państwa Polskiego - muzeum posiada bogate zbiory 

archeologiczne pozyskane w dużej mierze podczas własnych badań, są to m.in.: wyroby z 
drewna, naczynia z gliny i metalu, uzbrojenie. Zobaczyć można wystawy stałe i 
sezonowe, największą i najważniejszą z nich jest wystawa poświęcona początkom 
państwa polskiego, pozostałe to m.in. prezentujące: sztukę romańską w Polsce, historię 
Piastów opowiadaną przez XIX-wieczne malarstwo, średniowieczną ceramikę.  
Proponujemy skorzystać z dodatkowej oferty muzeum „Zwiedzanie z przewodnikiem”, 
by wizyta przebiegła jeszcze ciekawiej, dokładniej poznać początki powstania naszego  
państwa i zagłębić w temat wczesnego średniowiecza.  
Dla grup istnieje możliwość skorzystania z lekcji muzealnych bądź warsztatów 
tematycznych – trwają one dodatkowe 60 minut. 
Czas zwiedzania 60 minut – 90 minut. 
 

 Quest „Gniezno – którego nie znacie” – gra miejska po Gnieźnie, trochę zabawy 
pomiędzy poznawaniem kolejnych punktów na mapie atrakcji miasta.  
Czas gry 45 – 60 minut.  
https://szlakpiastowski.com.pl/b/inauguracja-questu--gniezno-ktorego-nie-znacie 
 

 Parowozownia - parowozownia wybudowana w 1875 roku na terenie przyległym do 
nowo powstałej w 1872 roku stacji kolejowej Gniezno, która stała się ważnym punktem 
w węźle komunikacyjnym Poznań–Toruń.  
Czas zwiedzania 40 – 60 minut.  
https://www.parowozowniagniezno.pl/   
 

 Muzeum Zabytków Kultury Technicznej – zostając w klimacie motoryzacyjnym 
odwiedzamy muzeum mieszczące się w jednym z budynków dawnych koszar przy ulicy 
Wrzesińskiej. Prowadzone przez pasjonatów zrzeszonych w miejscowym klubie 
motocyklowym prezentuje wystawy czasowe poświęcone zabytkowym motocyklom. 
Muzeum prowadzi również warsztaty dla dzieci.  
Czas zwiedzania 40 – 60 minut 
https://www.facebook.com/classicmcmuzeum/?locale=pl_PL  
 

Jeśli planujecie pobyt poza wysokim sezonie, w okresie zimowym, świątecznym, nie możecie 
przegapić oferty „bombkowej”. W Gnieźnie mieszczą się aż trzy fabryki bombek, które 
oferują warsztaty z dekorowania bombek, całego procesu przygotowania itp.: 

 Bolglass Gniezno   http://www.bolglass.pl/ 
 GabiGlass               https://www.gabiglass.pl/wycieczki.html  
 Kadpol Gniezno    https://www.kadpol.pl/  

 
Kolejny dzień zwiedzania to oczywiście zaproponowana już wcześniej trasa na wypadek 
pobytu jednodniowego w Gnieźnie. 
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GNIEZNO I OKOLICE  

Trzeci dzień pobytu można poświęcić na nieco dalsze trasy, proponujemy wyjechać poza 
Gniezno. Wystarczy kilka minut autem (kierunek - Poznań), a dojedziemy do: 
 

1. Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy – wielooddziałowe muzeum prezentujące 
relikty kamiennej architektury pałacowej i sakralnej oraz drewnianej zabudowy wsi. 
Czas zwiedzania 40-60 minut. 

 
2. Ostrów Lednicki – Gród leżący między Gnieznem a Poznaniem na największej z wysp 

jeziora Lednickiego w czasach piastowskich był jednym z ważniejszych ośrodków 
monarchii piastowskiej. Właśnie na Ostrowie Lednickim najprawdopodobniej w 966 
roku Mieszko I przyjął chrzest. A Bolesław Chrobry gościł cesarza Ottona III podczas jego 
pielgrzymki do grobu św. Wojciecha. Na wyspę przepływa się promem. 
Czas zwiedzania 1,5 godziny. 

 
3. Wielkopolski Park Etnograficzny – skansen wsi wielkopolskiej w Dziekanowicach 

położony nad brzegiem jeziora Lednica i gromadzący, zabezpieczający i eksponujący 
przedmioty i obiekty architektoniczne z obszaru Wielkopolski.  
Czas zwiedzania 1,5 godziny. 

 
Pomiędzy zwiedzaniem zachęcamy do skorzystania z oferty Karczmy na Lednicy położonej 
na terenie Lednickiego Parku Krajobrazowego, w sąsiedztwie Ostrowa Lednickiego, gdzie 
można skosztować domowych, regionalnych potraw. 
 

Jeśli będzie mało kolejne 15 minut drogi i znajdziecie się w: 
 

 Skansenie Miniatur w Pobiedziskach - park miniatur, prezentujący makiety obiektów 
historycznych i fragmentów zabudowy miast wielkopolskich. 
Czas zwiedzania 40-50 minut. 

 

Inna propozycja to obrać kierunek bardziej na północny-wschód od Ostrowa Lednickiego do: 

 Biskupina, gdzie mieście się Muzeum Archeologicznego. Jest to osada obronna 
kultury łużyckiej i jest to niewątpliwie najważniejsza atrakcja Biskupina, jednak to nie 
wszystko. W Biskupinie zrekonstruowano wioskę wczesnośredniowiecznej, gdyż jak 
się okazało na tym obszarze odkryto także pozostałości kompleksu osadniczego z 
wczesnego średniowiecza – z IX-XI wieku. W tym okresie funkcjonował tu niewielki 
gród na samym półwyspie jeziora biskupińskiego, a towarzyszyła jemu wioska oraz 
zorganizowane zaplecze gospodarcze i produkcyjne. 
Oprócz zwiedzania z przewodnikiem, można skorzystać z rejsu statkiem pasażerskim     
„Diabeł Wenecki” po jeziorze Biskupińskim – czas rejsu to dodatkowe 25 minut. 
Czas zwiedzania 2 godziny 

 
Jeżeli jednak wybierając się do Gniezna, chcecie profesjonalnej opieki przewodnika 
lokalnego, zachęcamy do skorzystania z oferty lokalnej Organizacji Turystycznej „Szlak 
Piastowski” (www.szlakpiastowski.com.pl), która przygotuje za Ciebie pełen atrakcji 
turystycznych program zwiedzania. 
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